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صعود قیمت نفت 
پس از حمله به خط لوله صادرات قزاقستان

قیمت نفت برنت پس از حمله پهپادی اوکراین به یک ایستگاه پمپاژ خط 
لوله که جریان نفت قزاقستان از مسیر روسیه را کمتر کرد، در معاملات روز 

سه شنبه بازار آسیا، افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۵ سنت معادل ۰.۲ درصد 
افزایش، به ۷۵ دلار و ۳۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۷ سنت افزایش نسبت به قیمت نهایی روز 
جمعه، به ۷۱ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا، روز 
دوشنبه، به دلیل تعطیلات رسمی در این کشور، قیمت نهایی نداشت.ییپ 
جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت »آی جی« در ایمیلی به رویترز، اعلام 
کرد انتظارات پیرامون عرضه، عاملی بوده که اخیرا بر حرکت قیمت نفت تاثیر 
گذاشته است. با ضعف قیمت ها در هفته های اخیر، خبر حمله پهپادی به خط 
لوله صادرات نفت قزاقستان در روسیه، محرک رشد قیمت ها در معاملات روز 
سه شنبه شد.اپراتور کنسرسیوم خط لوله کاسپین، روز دوشنبه اعلام کرد 
حمله پهپادی به ایستگاه کروپوت کینسکایا در منطقه کراسنودار در جنوب 
روسیه، ارسال نفت قزاقستان از سوی شرکت های غربی شامل شورون و 
اکسون موبیل به بازارهای جهانی را کاهش داد.به گفته دو منبع آگاه، برنامه 
بارگیری گرید نفتی »سی پی سی بلِنِد« دریای سیاه برای فوریه، بدون تغییر 

خواهد ماند. 
با این حال، رشد قیمت نفت در بلندمدت احتمالا محدود خواهد ماند، زیرا 
بازار ممکن است انتظار عرضه بالاتر از سوی اوپک و روسیه را داشته باشد و 
همزمان، با توجه به داده های اقتصادی اخیر، بهبود دورنمای عرضه به خصوص 
در چین، نامعلوم مانده است.تحلیلگران موسسه بی ام آی در یادداشتی اعلام 
کرد میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۵، به ۷۶ دلار می رسد 
که پنج درصد کمتر از میانگین سال ۲۰۲۴ است و این میانگین قیمت 
پایین تر، به دلیل مازاد عرضه در بازار، تعرفه ها و تنش های تجاری خواهد 
بود.در این بین، رسانه های دولتی روسیه اعلام کردند که تولیدکنندگان اوپک 
پلاس قصد ندارند برنامه افزایش ماهانه تولید را که قرار است در آوریل آغاز 
شود،  به تاخیر بیندازند. اوپک در دسامبر، به دلیل تقاضای ضعیف و عرضه 
بالاتر خارج از این گروه، زمان آغاز افزایش تولید را به آوریل موکول کرده بود.

بازارهای نفت همچنین منتظر نتیجه مذاکرات صلح میان روسیه و اوکراین 
هستند. 

مقامات آمریکا و روسیه، اواخر روز سه شنبه، برای مذاکرات در عربستان 
سعودی حاضر شدند.بر اساس گزارش رویترز، نیل کراسبای، تحلیلگر شرکت 
»اسپارتا کامادیتیز« اظهار کرد: در حال حاضر، ظاهرا مسائل زیادی برای 
بدبینی نسبت به رشد قیمت نفت وجود دارد اما بزرگترین عامل در حال 
حاضر، نتیجه مذاکرات اوکراین است. دو منبع مطلع به خبرگزاری رویترز 
اعلام کردند که برنامه بارگیری نفت CPC Blend در دریای سیاه برای ماه 
فوریه بدون تغییر خواهد ماند. یپ از IG اظهار داشت: »با این حال، به نظر 
می رسد که افزایش های بلندمدت محدود خواهد بود، زیرا بازار ممکن است 
به عرضه های بالاتر از سوی اوپک پلاس و روسیه در آینده نزدیک امیدوار 
باشد، در حالی که بهبود چشم انداز تقاضا، به ویژه از سوی چین، همچنان 
نامشخص است و بر اساس داده های اقتصادی اخیر، این موضوع تأیید می شود. 
همچنین، به نقل از رسانه های دولتی روسیه، تولیدکنندگان اوپک پلاس به 
تأخیر انداختن یک سری افزایش ماهانه عرضه نفت که قرار بود از آوریل آغاز 

شود، را در نظر ندارند. 
در ماه دسامبر، اوپک به دلیل تقاضای ضعیف و افزایش عرضه از سوی 
کشورهای غیرعضو، تصمیم به تعویق طرح افزایش تولید خود تا آوریل گرفت.

بازارها همچنین در انتظارند تا ببینند آیا مذاکرات بین روسیه و اوکراین به 
نتیجه خواهد رسید یا خیر، چرا که مقامات آمریکایی و روسی برای گفتگو در 
عربستان سعودی با یکدیگر دیدار خواهند کرد. نیل کراسبی، تحلیلگر کالاهای 
اسپارتا، اظهار داشت: »به نظر می رسد که در بازار نفت خام عوامل زیادی 
وجود دارد و نتیجه مذاکرات اوکراین در حال حاضر بزرگترین عامل تأثیرگذار 
است. نفت روسیه ممکن است تا حدی به بازار قانونی بازگردد، هرچند که 

تغییرات زیادی در مورد نتیجه نهایی وجود دارد.«

تولید نیروی بادی در اروپا کمتر می شود
تحقیقات جدید نشان می دهد گرم شدن زمین، وزش باد در تابستان های 
اروپا را کمتر می کند و به معنای تولید کمتر نیروی بادی است که شوک 
شدیدی به سیستم های برق متکی به انرژی های تجدیدپذیر در این منطقه 

وارد خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، مدل سازی تیمی از محققان دانشگاه ایلینویز نشان داد گرم 
شدن لایه اتمسفر نزدیک به سطح و گرم شدن سطح زمین، موارد پدیده به 
اصطلاح »سکون« را افزایش می دهد که در آن سرعت باد در تابستان کاهش 
می یابد.گان ژانگ، محقق ارشد، دانشمند آب و هوا و استاد دانشگاه دانشگاه 
ایلینوی اوربانا شمپین، به بلومبرگ گفت: حتی کاهش اندک سرعت باد، 
می تواند تولید نیروی بادی را کاهش دهد.کاهش سرعت باد در سایر نقاط 
نیمکره شمالی مانند عرض های جغرافیایی میانی در آمریکای شمالی مشاهده 
شده است. اما اروپا بیشترین آسیب را از کاهش سرعت باد به خصوص در چند 

ماه گذشته متحمل شده است. 
برای مثال، آلمان چهار ماه است که بادهای کمتر از حد معمول را تجربه 
می کند که باعث کاهش تولید برق بادی، افزایش قیمت برق و اتکا به 
سوخت های فسیلی شده است.وضعیت نامناسب آلمان که سرعت وزش باد 
در این کشور برای مدت طولانی و از اکتبر سال ۲۰۲۴، کمتر از حد متوسط 
 بوده، بر قیمت های منطقه تاثیر گذاشته است، زیرا شرکت های برق آلمان 
ناچار شده اند واردات برق از کشورهای همسایه را افزایش دهند.کاهش سرعت 
باد در آلمان در پایان سال گذشته،  باعث افزایش قیمت برق در کشورهای 
شمال غربی اروپا شد و این کشورها مجبور شدند برای تامین تقاضا، به مصرف 

بیشتر سوخت های فسیلی مانند گاز طبیعی متکی باشند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، تولید کمتر انرژی بادی که بزرگترین منبع 
تولید برق در آلمان است، از اواخر سال ۲۰۲۴ تا هفته های ابتدایی سال 
۲۰۲۵ ادامه یافته است.تغییرات بزرگ در تولید تجدیدپذیرها، مشکلات پیش 
روی کشورها در روند گذار انرژی پرشتاب را نمایان می کند. تغییرات جوی 
و کاهش و افزایش تولید نیروی بادی، قیمت برق در بازار اروپایی را دچار 

نوسان کرده است.

بازار انرژی

واریز ۶۰لیتر سهمیه بنزین اسفندماه
 در بامداد چهارشنبه

۶۰ لیتر سهمیه بنزین اسفندماه خودروهای شخصی 
بدون هیچ گونه تغییری، ساعت صفر بامداد چهارشنبه 
)یکم اسفندماه( در کارت های هوشمند سوخت شخصی 
شارژ شد.به گزارش ایسنا، این آخرین سهمیه ماهانه سال 
۱۴۰۳ است که به کارت های هوشمند سوخت شخصی 
واریز شده است ، همچنین سهمیه سوخت خودروهای 
عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت 
مصرف سوخت واریز می شود.سهمیه بندی بنزین از 
ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان ماه سال ۱۳۹۸ بر اساس 
مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، 
برای همه وسایل نقلیه بنزین سوز آغاز شد.سقف ذخیره 
سهمیه بنزین کارت های هوشمند سوخت برای مالکان 
خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها هم اکنون ۶ ماه 
است، بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی 
و موتورسیکلت ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا 
۶ ماه در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد 

بود.

فروش ۱۱۲ میلیون دلار 
در بازار ارز تجاری

۵۲ صادرکننده روز دوشنبه )۲۹ بهمن ماه( معادل ۱۱۲ 
میلیون دلار انواع ارز در بازار ارز تجاری فروختند.

به گزارش ایسنا، در دو جلسه معاملاتی روز دوشنبه، 
حجم کل معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران 
به تفکیک نوع ارز، ۱۹۱.۳ میلیون یوآن، ۴۶.۶ میلیون 
دلار، ۱۳۰.۲میلیون درهم و ۳.۴ میلیون یورو بوده 
است؛ معادل ارزش دلاری این حجم معاملات ۱۱۲.۲ 
میلیون است.در این روز در این روز ۲۲۸ واردکننده و 
۵۲ صادرکننده اقدام به معامله انواع نماد ارزی کردند. 
شایان ذکر است؛ حجم کل معاملات این بازار به تفکیک 
نوع ارز، پنج میلیارد و ۲۲۰ میلیون درهم، یک میلیارد و 
۲۸۸ میلیون دلار، پنج میلیارد و ۶۳ میلیون یوآن، ۱۶۵ 
میلیون یورو و ۱۷۰ میلیون روبل بوده است. معادل ارزش 
دلاری بازار ارز تجاری معادل سه میلیارد و ۵۷۷ میلیون 

دلار بوده است.

آغاز پیش فروش 
بلیت اتوبوس های نوروزی 

مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای گفت: از یکم اسفند ماه، پیش فروش 
اینترنتی و حضوری بلیت سفرهای نوروزی ناوگان حمل 
و نقل عمومی مسافری کشور از طریق وب سایت های 

عرضه بلیت و مراجعه حضوری مسافران انجام می شود.
به گزارش ایسنا، داریوش باقرجوان با اشاره به اجرای 
طرح سفرهای نوروزی از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه، 
اظهار کرد: با آغاز پیش فروش اینترنتی از یکم اسفند ماه، 
مسافران می توانند نسبت به تهیه بلیت و برنامه ریزی 
سفرها در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ اقدام کنند. وی 
بیان کرد: به منظور تسهیل در دسترسی مسافران، 
همه ظرفیت های عرضه بلیت ناوگان فعال در کشور در 
بسترهای اینترنتی و از طریق وب سایت های اختصاصی 
و مشترک شرکت های حمل و نقل عمومی فعال خواهد 

شد.
مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر عنوان کرد: مسافران بر 
اساس ظرفیت باقی مانده عرضه بلیت می توانند با مراجعه 
حضوری به پایانه ها نسبت به تهیه بلیت سفرهای نوروزی 
اقدام کنند، البته خرید اینترنتی و برنامه ریزی دقیق سفر 
مورد تاکید و توصیه است.باقرجوان تاکید کرد: در صورت 
وجود تقاضای مازاد بر ظرفیت های جاری در مسیرهای 
جاده ای، شرکت های حمل و نقل با احصای میزان 
تقاضای مسافران و دایر کردن سرویس های فوق العاده، 

نسبت به جابجایی مسافران اقدام خواهند کرد.

رتبه ۱۴ ایران 
در صادرات به ونزوئلا

مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت 
گفت: خط هوایی مستقیم بین تهران و کاراکاس برقرار 
است، در سفرهای شهروندان و بازرگانان نیازی به روادید 
نیست، خط کشتیرانی مستقیم بین دو کشور برقرار 
است و این امر به پایین آمدن هزینه های حمل و نقل 
انجامیده، و همچنین بانک مشترک ایران و ونزوئلا فعال 
است. سه فروشگاه بزرگ ایرانی در کاراکاس مستقر 
است و حدود ۵۰۰۰ کالای ایرانی و ونزوئلایی در آن 

عرضه می شود.
احمد فیروزی، مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان 
توسعه تجارت در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به این 
پرسش که لزوم تقویت تجارت ایران و ونزوئلا و احیای 
موافقت نامه تجارت آزاد میان دو کشور چیست، اظهار 
کرد: ونزوئلا در آمریکای لاتین همواره مورد توجه 
کشورهای اروپایی و آمریکایی بوده است، این کشور 
یکی از اعضای مهم اوپک است و بیشترین ذخایر اثبات 
شده نفت جهان را در اختیار دارد و تا پیش از بروز 
بحران اقتصادی یکی از پررونق ترین کشورهای آمریکای 
لاتین محسوب می شد اما در پی بحران اقتصادی و افت 
ناگهانی قیمت نفت، رکود اقتصادی در ونزوئلا به بالاترین 
حد خود رسید و میزان صادرات ایران به این کشور هم 
به شدت دچار نوسان و افت شد. وی افزود: ارزش تجارت 
ایران و ونزوئلا در ۹ ماهه ۱۴۰۳ بیش از ۴۰ میلیون دلار 
بوده و اقلامی مانند لوله و پروفیل، وسائل نقلیه موتوری، 
تراکتور، اجزای وسائط نقلیه موتوری، دارو، شیرخشک، 
دستگاه دیالیز و... از ایران به مقصد این کشور صادر 
شده است و در مقابل اجزا و قطعات موتورهای وسایط 
نقلیه هوایی، ماش سبز، کک نفت، لاستیک اتومبیل و... 
اصلی ترین اقلامی هستند که در این مدت از ونزوئلا به 

ایران وارد شدند. 
فیروزی اقتصاد دو کشور ایران و ونزوئلا را همواره مکمل 
هم دانست و عنوان کرد: در سایه روابط سیاسی دوستانه 
و با وجود تحریم های ظالمانه آمریکا علیه دو کشور 
در دوره های مختلف سعی شده از این امتیاز به نفع 
توسعه تبادلات تجاری، صدور خدمات فنی و مهندسی 
و سایر همکاری های راهبردی بهره برداری شود و تجارت 
به بالاترین سطح برسد.مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای 
سازمان توسعه تجارت در تشریح اشتراکات دو کشور 
خاطرنشان کرد: خط هوایی مستقیم بین تهران و 
کاراکاس برقرار است، در سفرهای شهروندان و بازرگانان 
نیازی به روادید نیست، خط کشتیرانی مستقیم بین دو 
کشور برقرار است و این امر به پایین آمدن هزینه های 
حمل و نقل انجامیده، و همچنین بانک مشترک ایران و 
ونزوئلا فعال است. سه فروشگاه بزرگ ایرانی در کاراکاس 
مستقر است و حدود ۵۰۰۰ کالای ایرانی و ونزوئلایی در 

آن عرضه می شود.

اخبار کوتاه

تجارت 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با بیان 
این که مالیات کارمندان در سال آینده 
مشمول معافیت دو برابری می شود، 
گفت: دولت لایحه ای را به مجلس 
از  مالیات ستانی  نرخ  که  کرده  ارائه 
شرکت های تولیدی به ۱۵ درصد کاهش 
یابد تا بتوانیم کمکی به بخش تولید و 

رشد اقتصاد کشور داشته باشیم.
محمدهادی سبحانیان در نشست هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: 
به دنبال این هستیم تا نرخ مالیات از واحدها 
و شرکت های تولیدی را ۱۵ درصد کاهش  

دهیم.
 البته در چند سال اخیر به منظور حمایت 
از تولید، نرخ مالیات از شرکت ها و واحدهای 
تولیدی کاهش پیدا می کند. دولت لایحه ای 

را به مجلس ارائه کرده که نرخ مالیات ستانی 
از شرکت های تولیدی به ۱۵ درصد کاهش 
یابد تا بتوانیم کمکی به بخش تولید و رشد 

اقتصاد کشور داشته باشیم.  
وی افزود: در حوزه سرمایه گذاری و 
فعالیت های تولیدی، نرخ ها باید کاهشی 
باشد و عمده مالیات ستانی به سمت مالیات 

بر مصرف سوق پیدا کند. 
اگر این اتفاق بیفتد به عدالت مالیاتی و فراهم 
شدن بستر لازم برای رشد و رونق اقتصادی 
کمک خواهد کرد.سبحانیان از افزایش دو 
برابری معافیت مالیاتی حقوق بگیران و 
کارمندان در بودجه سال ۱۴۰۴ خبر داد و 
افزود: این موضوع با وجود اینکه دولت را 
از درآمد حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی 
محروم می کند، اما با تاکید رئیس جمهوری 

بر معیشت مردم، این اقدام در دستور کار 
قرار گرفته است. 

به گزارش ایسنا، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی با بیان اینکه نگاه سازمان امور 
مالیاتی فقط کسب درآمد نیست، گفت: 
این سازمان خودش را شریک راهبردی 
بخش تولید می داند، زیرا تعطیلی واحدهای 
مالیاتی  درآمدهای  کاهش  باعث  تولیدی 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه سازمان مالیاتی در حوزه 
مالیات ستانی نقش مجری قانون را ایفا 
می کند گفت: یکی از اقدامات خوب دولت 
چهاردهم در این حوزه، افزایش سطح برابری 
دریافت مالیات در حوزه مشاغل و حقوق 

بگیران است.
سبحانیان در ادامه با بیان اینکه در قانون 

جدید مالیاتی، برخی اشکالات برطرف 
شده است، افزود: در رویه جدید در سامانه 
مودیان، دیگر موضوعی به نام »لیست سیاه« 
وجود نخواهد داشت و بخش هایی را برای 
تسریع در صادرات خواهیم گذاشت.وی 
گفت: همچنین از این پس از کالای فروخته 
شده که پول آن کامل پرداخت شده، مالیات 
دریافت می شود و از اجناسی که نسیه 
 فروخته می شود، مالیاتی گرفته نخواهد

 شد.
رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: استفاده 
از برخی ابزارهای در دست سازمان 
مالیاتی، مطلوب این سازمان نیست و ما نیز 
نمی خواهیم که از ابزارهایی مانند مسدودی 

حساب استفاده شود.
وی تصریح کرد: برخی از این اقدامات 
برای کاهش چالش ها اجرایی می شود البته 
در داخل سازمان امور مالیاتی، همچنان 
مشکلاتی وجود دارد.به گفته سبحانیان، 
اقداماتی که سازمان امور مالیاتی درباره 
اصلاح قوانین انجام می دهد آنچنان که باید 
مورد حمایت قرار نمی گیرد، اما انتظار داریم 
که صاحبان کسب و کارها در این زمینه به 

ما کمک کنند.
وی با بیان این که  فرآیندهای انسان محور، 
چالش نظام مالیاتی کشور بود، خاطرنشان 
کرد: این مساله باعث می شد در شئون 
مختلف با مودیان برخورد عادلانه صورت 
نگیرد و احساس تبعیض به وجود بیایید. 
بنابراین تلاش شد که فرآیندهای مالیاتی 

هوشمندسازی شود.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی افزود: تلاش 
شد فرآیند تعیین مالیات به طور حداکثری 
نظام مند شود البته در حوزه مشاغل و 
مستغلات اجاری و ارث، این این نظامندی 
پررنگ تر است و درصددیم رفت و آمد مودی 

به نظام مالیاتی، کاهش یابد.
سبحانیان تاکید کرد: اقدام دیگر این سازمان 
شناسایی مودیان جدید است که معتقدیم 
دریافت مالیات از تولید و سرمایه گذاری باید 

کاهش یابد و به سمت مصرف برود.

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

کاهش ۱۵ درصدی مالیات واحدهای تولیدی

گذاری  سرمایه  و  مالی  بزرگ  گروه 
»گلدمن ساکس« با توجه به افزایش 
اشتیاق سرمایه گذاران به این فلز 
گرانبها، پیش بینی خود برای قیمت 

پایان سال آن را افزایش داد.
گلدمن ساکس هدف قیمتی خود برای 
طلای پایان سال را با توجه به »خرید 
بانک های مرکزی« و »جریان ورودی به 
صندوق های سرمایه گذاری« به ۳۱۰۰ دلار 
در هر اونس افزایش داد.به نوشته بلومبرگ، 
لینا توماس و دان استرویون، تحلیل گران 
گلدمن ساکس در یادداشتی آوردند که 
تقاضای بانک های مرکزی احتمالا به طور 
میانگین ۵۰ تن در ماه است که نسبت 
به انتظارات قبلی افزایش یافته است. به 
گفته آن ها، اگر نااطمینانی از سیاست های 
اقتصادی پایدار باشد، از جمله درباره 
تعرفه ها، شمش می تواند به دلیل افزایش 
موقعیت های سفته بازانه به ۳۳۰۰ دلار 

برسد. 
بلومبرگ، رسیدن  اساس محاسبات  بر 
قیمت طلا به این رقم نشان دهنده رشد 
سالانه ۲۶ درصدی است.این در حالی است 
که این فلز گران بها در سال جاری صعود 
قدرتمندی داشته است و در یک روند 
هفت هفته ای صعودی، بر موج افزایشی 
سال گذشته سوار شده است. رشد پایدار 
طلا تحت تاثیر عواملی مانند افزایش خرید 
بانک های مرکزی، کاهش نرخ بهره از سوی 
فدرال رزرو آمریکا و اخیرا افزایش نگرانی 
سرمایه گذاران از تهدیدهای تعرفه ای 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا بوده 
اکوایران، تحلیل گران  به گزارش  است. 
گلدمن ساکس بر توصیه خود برای خرید 
طلا تاکید می کنند؛ چراکه به گفته آن ها 
ارزش پوششی ریسک قابل توجهی در 
موقعیت های خرید طلا دیده می شود 

که علت آن، احتمال تشدید تنش  های 
تجاری است. آن ها همچنن می گویند که 
نگرانی های تورمی و ریسک های مالی نیز 
می تواند بانک های مرکزی را به سمت خرید 

بیشتر طلا سوق دهد.
به گفته تحلیل گران، چشم انداز صعودی تر 
طلا که پس از تجدیدنظر گلدمن ساکس 
در پیش بینی ۳ هزار دلاری خود برای 
پایان سال ارائه شد، به دنبال خریدهای 
رسمی صورت گرفته است که در ماه 
دسامبر ۱۰۸ تن اعلام شد. همچنین انتظار 
می رود با ۲ کاهش نرخ بهره فدرال رزرو، 
دارایی صندوق های بورسی نیز به تدریج 
افزایش یابد.این تجدیدنظر در پیش بینی 
گلدمن ساکس در حالی صورت می گیرد 
که بانک های بزرگ نیز در چشم انداز 
 خود برای طلای جهانی تجدیدنظر 

کرده اند.
 سیتی گروپ اوایل این ماه اعلام کرد که 
انتظار دارد قیمت در طول سه ماه به ۳ 
هزار دلار برسد، چراکه تنش های ژئوپلتیک 
و جنگ های تجاری، تقاضا برای دارایی های 

امن را افزایش می دهد.انباشت طلا از سوی 
بانک های مرکزی موضوع مهم بازار طلا در 
طول چند سه ماهه اخیر بوده است. بانک 
مرکزی چین ماه گذشته برای سومین ماه 
متوالی ذخایر طلای خود را افزایش داد. به 
گفته شورای جهانی طلا، سایر خریداران 
رسمی از جمله بانک مرکزی لهستان و هند 
نیز ذخایر خود را افزایش داده اند.همچنین 
ذخایر صندوق های با پشتوانه طلا نیز 
افزایش یافته است؛ گرچه رقم کل همچنان 
بسیار پایین تر رکورد آن در سال ۲۰۲۰ در 
طول همه گیری کروناست. براساس گزارش 
بلومبرگ، ذخایر این صندوق ها در سال 
۲۰۲۵ تاکنون نیز یک درصد رشد داشته 

است.
طلای جهانی اندکی بالا رفت

قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار 
آسیا، به دلیل نگرانی ها نسبت به پیامدهای 
تعرفه های دونالد ترامپ که جذابیت این فلز 
ارزشمند به عنوان دارایی امن را تقویت 
کرد، افزایش یافت.بهای هر اونس طلا 
برای تحویل فوری، با ۰.۱ درصد افزایش، 

به ۲۸۹۸ دلار و ۹۹ سنت رسید. قیمت 
هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، 
۰.۴ درصد افزایش یافت به ۲۹۱۲ دلار و 
۶۰ سنت رسید.میشل بومن، از مقامات 
فدرال رزرو آمریکا، روز دوشنبه گفت قبل 
از کاهش مجدد نرخ  بهره، خواهان اطمینان 
فزاینده نسبت به کاهش بیشتر نرخ تورم 
در سال جاری، با توجه به ابهامات پیرامون 
تأثیر سیاست تجاری جدید و سیاست های 
ترامپ،  است.دونالد  ترامپ  دیگر دولت 
رئیس جمهور آمریکا، از زمان تحلیف، تعرفه 
۱۰ درصدی را بر واردات چین وضع کرده 
و همچنین، تعرفه ۲۵ درصدی را بر واردات 
کالاها از مکزیک و کانادا را اعلام و به تعویق 

انداخته است. 
رئیس جمهور آمریکا، همزمان، تاریخ تعرفه 
۲۵ درصدی را بر فولاد و آلومینیوم وارداتی 
تعیین کرده است و برای اعمال تعرفه 
متقابل برای سایر کشورهای نیز برنامه ریزی 
می کند.طلا به عنوان یک پوشش سنتی در 
برابر افزایش قیمت ها و عدم قطعیت های 
ژئوپلیتیکی در نظر گرفته می شود.رویترز 
گزارش کرد که  مقامات فدرال رزرو قصد 
دارند، در روز جاری سخنرانی داشته باشند 
تا بینش بیشتری در مورد مسیر سیاست 

پولی ارائه کنند. 
در همین حال، بانک آمریکایی گلدمن 
ساکس پیش بینی قیمت هر اونس طلا 
تا پایان سال ۲۰۲۵را با توجه به تقاضای 
بانک های مرکزی، از ۲۸۹۰ دلار در هر 
اونس، به ۳۱۰۰ دلار در هر اونس افزایش 
داد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر 
اونس نقره با ۱.۳ درصد کاهش، به ۳۲.۳۷ 
دلار رسید. هر اونس پلاتین با ۰.۵ درصد 
افزایش، به ۹۸۰ دلار و ۲۹ سنت رسید و 
هر اونس پالادیوم با ۱.۴ درصد افزایش، به 

۹۷۶ دلار و ۳۵ سنت رسید.

پیش بینی غول وال استریت از صعود فلز زرد

خیز قیمت طلا برای سقفی فراتر از انتظار

هشدار نسبت به خرید متری مسکن در پلتفرم ها تداوم موج سرما و نیاز مبرم به صرفه جویی انرژی
موضوع خرید و فروش متری مسکن به دلیل عدم وجود ساز و کار در بازار 
سرمایه در حال حاضر به صورت غیرقانونی در سایت ها و سکوهای اینترنتی 
انجام می شود که رئیس اتحادیه مشاوران املاک این اقدام را غیرقانونی دانست 

و نسبت به عواقب آن به متقاضیان هشدار داد.
به گزارش ایسنا، نبود ساز  و کار قانونی برای فروش متری مسکن به ایجاد رویه ای 
غیرقانونی در برخی پلتفرم ها منجر شده است. طرح فروش متری مسکن از دولت قبل 
مطرح بود. حتی شهرداری تهران اعلام کرد که در این خصوص قصد دارد برای اجرای 

چند پروژه از منابع سهامداران استفاده کند.
اردیبهشت سال گذشته بود که مهدی هدایت - مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران 
- اعلام کرد: تلاش کردیم پروژه هایی که در بورس عرضه می کنیم، پروژه هایی باشد 
که همه آنها، پروانه و سند داشته باشند و فوندانسیون آن هم ریخته شود تا مردم رشد 
این پروژه ها را ببینند و به سرمایه گذاری امیدوارتر شوند، وقتی پروژه تمام شد و فرد 
مقداری از خانه را خریداری کرد یا خود را به مرحله ای می رساند که بتواند یک واحد 

خریداری کند. 
اگر نتوانست ما یک بازار گردان داریم که درصد خانه خریداری شده در بورس را به قیمت 
روز از مالک خریداری می کند.قرار بود طرح فروش متری مسکن در سازمان بورس مورد 
بررسی قرار گیرد و مصوبات لازم در این سازمان به تصویب برسد که هنوز این موضوع 

محقق نشده است. 
از سال ۱۳۹۹ که موضوع ایجاد سازوکاری برای فروش متری مسکن مطرح شده اما 
تا کنون قانون گذار اجازه فعالیت به این شکل را نداده است.درنتیجه کاری که در حال 
حاضر در قالب برخی سایت ها، اپلیکیشن ها و سکوهای اینترنتی برای فروش متری انجام 

می شود غیرقانونی است.
به تازگی رئیس اتحادیه مشاوران املاک ضمن هشدار نسبت به خرید و فروش متری 
مسکن، گفته که فروش متری املاک در برخی پلتفرم ها غیرقانونی است و آسیب های 
زیادی را به دنبال خواهد داشت، از این رو باید از سازوکارهای مشخص و قاعده مند بازار 

سرمایه برای عرضه اوراق مبتنی بر مستغلات استفاده شود، تا مشکلی به وجود نیاید.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو تاکید کرد: با توجه به گسترش و تداوم موج سرما 
در کشور در روزهای آتی، مشارکت هم وطنان در پویش دو درجه کمتر و صرفه  
جویی در مصرف برق و گاز به حفظ پایداری شبکه و تداوم خدمت رسانی دو 

صنعت برق و گاز کمک شایانی می کند.
همایون حایری اظهار کرد: سازمان هواشناسی هشدار نارنجی بارش برق و باران  در ۱۹ 
استان کشور را صادر کرده است و بر این اساس در استان های ساحلی خزر و بسیاری 
از استان های دیگر همچون البرز مرکزی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، لرستان، 
مرکزی، همدان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، فارس، کرمان، 
هرمزگان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی و یزد استقرار موج سرما 

پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: موج جدید بارش از امروز در کشور آغاز شده و بنا بر پیش بینی ها تا پایان 
هفته ادامه یافته و در روز پنج شنبه نیز سامانه بارشی جدیدی وارد کشور می شود، که 

البته با توجه به کم بارشی های امسال جای خوشحالی و سپاسگزاری دارد. 
به گزارش ایسنا، معاون وزیر نیرو در عین حال خاطرنشان کرد: تداوم سرما در کشور 
افزایش مصرف گاز به منظور تامین گرمایش منازل و بخش های دیگر را به همراه دارد 
که این امر سوخت رسانی به نیروگاه ها برای تامین برق پایدار را با محدودیت هایی مواجه 

می کند.
حایری گفت: این در حالی است که مدیریت مصرف ۱۰ تا ۱۵ درصدی انرژی اعم از گاز 
و برق سبب تامین سوخت کافی نیروگاه ها شده و پایداری شبکه و تداوم خدمت رسانی 
به مردم در سراسر کشور را امکانپذیر می کند.حایری یادآور شد: حفظ پایداری شبکه 
و خدمت رسانی گاز و برق به ویژه برای مناطق سردسیر کشور اهمیت حیاتی داشته و 
صرفه جویی هم وطنان، به مثابه مشارکت در تامین رفاه سراسری مردم در سرزمین عزیز 

ایران است.
وی بر این اساس از مردم خواست با تداوم مشارکت در پویش دو درجه کمتر ،صرفه 
جویی در مصرف گاز با کاهش دمای محیط و همچنین خاموش نگاه داشتن لوازم برقی 

غیرضروری خادمان خود را در پایداری جریان گاز و برق یاری کنند.

آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده ۱3- آئین نامه قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي

 و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر رای شماره ۶۹۷۹ و ۶۹۸۰-۱۴۰۳/۱۱/۰۶ صادره هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي می شود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱- آقای ابراهیم دلایی میلان به شناسنامه شماره ۴۴۷ کد ملی 
۴۹۲۹۷۱۵۰۶۷ صادره فرزند ادریس در سه دانگ سهم مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۳۵۰/۵۸ متر مربع قسمتی از شماره- 
۳۰۴ فرعی از ۵۲۶- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک 

ماکو از نسق زراعی فرضعلی محبی - کلاسه – ۱۴۰۳-۱۸۲۵ 
۲- آقای علی دلایی میلان به شناسنامه شماره ۲۹۵ کد ملی ۴۹۲۹۷۱۳۵۲۸ 
صادره فرزند محمدامین در سه دانگ سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۹۳۵۰/۵۸ متر مربع قسمتی از شماره- ۳۰۴ فرعی از 
۵۲۶-اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق 

زراعی فرضعلی محبی -کلاسه – ۱۸۲۴ -۱۴۰۳
شناسه آگهی: ۱87793۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۱/۱7
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱2/۰۱

بهنام تارویردی زاده - رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 


